² Perhaps Fischau, currently Bad Fischau, a town in Austria, near Wiener Neustadt.

No. 281

Emperor Ferdinand III to Prince John Casimir

Pressburg, 20 November 1646

Emperor Ferdinand III notifies Prince-Cardinal John Casimir of receiving his letter dated 19 November¹, delivered to him by Father Karol Soll.

Drafts: HHStA Vienna, Polen I 61, Polonica 1644–1646, 1646, fo. 159 (text in German), fo. 160 (text in Latin), in both, extensive fragments are illegible.

¹ See no. 280.

No. 282

King Władysław IV to King Philip IV

Warsaw, 10 August 1647

Władysław IV, King of Poland, notifies Philip IV, King of Spain, of the death of his only son Sigismund Casimir.

Original: AG Simancas, Estado leg. 2351, s. f. Trace of the seal.

Serenissimo principi domino Philippo quarto Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Navarrae et Indiarum regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae et Mediolani, comiti Habsburgensi, Flandriae et Tirolis domino cognato et affini nostro carissimo Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps domine cognate et affinis noster carissime.

Luctuosum atque non minus nobis quam toti Reipublicae funestum deferimus Serenitati Vestrae nuntium, Sigismundum Casimirum¹ unigenitum nostrum et unicum domus nostrae regiae solatium inter arctissimos totius aulae complexus, die hesternae flexo iam ad occasum sole ineluctabili nostri maerore humanis cecidisse. Amisimus sane progeniem, cuius augusta et sublimis indoles, summam in animo nostro pepererat expectationem, ardensque succrescentis spei et solatii desiderium. Sed cum ita supremo Numini visum sit, ut nos et Reipublicam hoc unico pignore orbaret vel imprimis Serenitati Vestrae pro mutuo inter nos sanguinis nexu, cum qua uti prospera et laeta, ita partier adversa communia nobis semper duximus, cum qua ex tam praecoci et immaturo filioli nostri obitu acerbo percussi sumus, dolorem communicandum duximus. Deum optimum maximum precati, ut similes maestitiae casus ab augustissima Serenitatis Vestrae domo avertat, eandemque secundis rerum successibus auctam, quam diutissime servet incolumem. Datae Varsaviae die X mensis Augusti anno Domini MDCXLVII regnorum nostrorum Poloniae XV Sueciae vero XVI anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus frater